
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco UPLIZNA 100mg concentrato per soluzione per

infusione,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta  Horizon Therapeutics Ireland DAC.

Importo complessivo € 128.047,80 oltre Iva di Legge. Codice CIG A01942EAF5. 

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  1652  del  29.09.2023,  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia,  ha

richiesto la fornitura del farmaco UPLIZNA 100mg concentrato per soluzione per infusione,

utilizzato  per  il  trattamento  di  pazienti  adulti  affetti  da  disturbi  dello  spettro  della

neuromielite  ottica,  precisando  che  trattasi  di  farmaco  coperto  da  tutela  brevettuale,

distribuito dalla Ditta  Horizon Therapeutics Ireland DAC, e presente in PTR da luglio

2023 (All. A fg. 1);

Rilevato pertanto,  che si  rende necessario  attivare  la  procedura negoziata  ai  sensi  dell'art.  76,

comma 2,  lett.  b)  n.  3 del  D. Lgs.  n.  36/2023,  che prevede che le  stazioni  appaltanti

possono ricorrere ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando

''quando  i  lavori,  le  forniture  o  i  servizi  possono  essere  forniti  unicamente  da  un

determinato operatore economico per  una delle  seguenti  ragioni:  -  3) la  tutela di  diritti

esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 02.10.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta Horizon Therapeutics Ireland DAC la quale si è resa immediatamente

disponibile a fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a  € 128.047,80

oltre Iva di Legge (All. B fg. 2);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla  Ditta  Horizon Therapeutics Ireland

DAC, per conformità alla richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

%

PDEL/2023/1487

luisanna.perra
Font monospazio
1376

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in favore della Ditta Horizon Therapeutics Ireland DAC, la fornitura del farmaco UPLIZNA

100mg  concentrato  per  soluzione  per  infusione,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 128.047,80 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta

Horizon  Therapeutics  Ireland  DAC, la  fornitura  del  farmaco  UPLIZNA 100mg concentrato  per

soluzione per infusione,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo

complessivo pari a € 128.047,80 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 128.047,80 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101

del Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                    Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
               Dott. Ennio Filigheddu                           Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1376

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023



All. "A" Pg. 1 di Fg. 1



70 St. Stephen’s Green, Dublin 2, D02 E2X4, Ireland

Horizon    Therapeutics    Ireland    DAC.   Registered    in    Ireland   No.    376554 

T: +353 (0) 1 772 2100 | F:  +353 (0) 1 772 2101

Registered   Office:   70   St.   Stephen’s   Green,   Dublin   2,   D02   E2X4,   Ireland

Directors:  David    Kelly    (IRE),    Michael    Des Jardin   (U. S.),   William    Gannon   (IRE),    Alan    Mac Neice   (IRE),    Patrick   McIlvenny   (IRE),    David   Caraher    (IRE),    Liam   Daniel   (IRE), 

Andy Pasternak (U.S.), Elizabeth Thompson (U.S.), Aaron Cox (U.S.), Vikram Karnani (U.S.).

Spett.le
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU
Piazzale A. Ricchi, n. 1
09100 Cagliari (CA)

Dublino D02E2X4 (Irlanda), 02/10/2023
Prot.N.: 2023.0023

OGGETTO: Offerta per specialità medicinale Uplizna 

Il sottoscritto  David James Caraher, nato a Louth (Irlanda) il 03/02/1978, residente in via Roganstown Swords, 
23 Balcartie, Dublino (Irlanda) , Codice Fiscale CRHDDJ78B03Z116B, non in proprio bensì quale Amministratore 
e, quindi, nella legale rappresentanza della Società  Horizon Therapeutics Ireland DAC – 70 St. Stephen's Green 
–  Dublino D02E2X4 (Irlanda), company number 376554 VAT number NL826432554B01 con uguale numero di 
iscrizione al Registro Imprese Irlandese presso il Registro Imprese di Dublino, ai sensi del D.P.R. 445 del 
28.12.2000 consapevole delle sanzioni, in relazione alla partecipazione alla gara in oggetto, 

OFFRE 

Principio attivo: inebilizumab
Uplizna 100 mg concentrato per soluzione per infusione – 3 flaconcini
Conf. da: 3 FFL 100MG 
Reg. Min. Sanità: 050085012  - ATC: L04AA47 - Fascia: H - IVA: 10%
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 78.421,44 (settantottomilaquattrocentoventuno,quarantaquattro)
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 26.140,48 (ventiseimilacentoquaranta,quarantotto)
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 71.292,22 (settantunomiladuecentonovantadue,ventidue)
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 23.764,07 (ventitremilasettecentosessantaquattro,zerosette)
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 47.516,26 (quarantasettemilacinquecentosedici,ventisei)
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 
15.838,75333(quindicimilaottocentotrentotto,settantacinquemilatrecentotrentatre)
Sconto su Pr. ex-factory: 32,63% (trentadue,sessantatre percento)
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 55,10% (cinquantacinque,zeronovemilasettecentocinquantacinque 
percento)
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 32.011,95 (trentaduemilaundici,novantacinque)
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 10.670,65 (diecimilaseicentosettanta,sessantacinque)
Quantità offerta 12 FFL
Totale fornitura (senza IVA) € 128.047,80 (centoventottomilaquarantasette,ottanta)
Totale fornitura (con IVA) € 140.852,58 (centoquarantamilaottocentocinquantadue,cinquantotto)

All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



70 St. Stephen’s Green, Dublin 2, D02 E2X4, Ireland

Horizon    Therapeutics    Ireland    DAC.   Registered    in    Ireland   No.    376554 

T: +353 (0) 1 772 2100 | F:  +353 (0) 1 772 2101

Registered   Office:   70   St.   Stephen’s   Green,   Dublin   2,   D02   E2X4,   Ireland

Directors:  David    Kelly    (IRE),    Michael    Des Jardin   (U. S.),   William    Gannon   (IRE),    Alan    Mac Neice   (IRE),    Patrick   McIlvenny   (IRE),    David   Caraher    (IRE),    Liam   Daniel   (IRE), 

Andy Pasternak (U.S.), Elizabeth Thompson (U.S.), Aaron Cox (U.S.), Vikram Karnani (U.S.).

 Si dichiara che i costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro (art 95 co. 10 D Lgs 50/2016) sono pari allo 0,5% del valore totale della fornitura senza 
IVA.

VALIDITA’ DAL 02/10/2023 AL 01/10/2024 

Distinti saluti, 

Horizon Therapeutics Ireland DAC 
  David James Caraher 

Amministratore

All. "B" Pg. 2 di Fg. 2



All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-10-04T10:31:12+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-10-04T12:49:14+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-04T15:07:43+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-05T11:36:17+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-05T11:45:58+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-05T11:59:33+0200
	PERRA LUISANNA




